

**AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT**

1. CONTRACT ID CODE PAGE OF PAGES  
1 3

2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 0004  
3. EFFECTIVE DATE 22 AUG 03  
4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO. 10-0116-03  
5. PROJECT NO. (If applicable)

6. ISSUED BY CODE N00173  
CONTRACTING OFFICER  
NAVAL RESEARCH LABORATORY  
4555 OVERLOOK AVENUE SW  
WASHINGTON, DC 20375-5326  
ATTN: CODE:3220.MS  
7. ADMINISTERED BY (If other than Item 6) CODE

8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., street, county, State and ZIP Code)  
9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. N00173-03-R-MS08  
9B. DATED (SEE ITEM 11) 11 JUL 03  
10A. MODIFICATION OF CONTRACT/ORDER NO.  
10B. DATED (SEE ITEM 11)  
CODE FACILITY CODE

**11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS**

The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offers  is extended,  is not extended.

Offers must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the following methods:

- (a) By completing items 8 and 15, and returning \_\_\_\_\_ copies of the amendment;
- (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted;
- or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment your desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)

**13. THIS ITEM ONLY APPLIES TO MODIFICATION OF CONTRACTS/ORDERS. IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.**

CHECK ONE	A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.
	B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(b).
	C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:
	D. OTHER (Specify type of modification and authority)

**E. IMPORTANT:** Contractor  is not,  is required to sign this document and return \_\_\_\_\_ copies to the issuing office.

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)

SEE PAGE TWO

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.

15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)		16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)	
15B. CONTRACTOR/OFFEROR	15C. DATE SIGNED	16B. UNITED STATES OF AMERICA	16C. DATE SIGNED
<i>(Signature of person authorized to sign)</i>		<i>(Signature of Contracting Officer)</i>	

This amendment is issued to answer questions from potential offerors and extend the closing date.

**Question 1:** Is the owner requiring a payment and performance bond to be posted for the construction of Clean Rooms 7 and 8 or for the design and construction of Clean Rooms 9 & 10?

**Answer 1:** No, a payment and performance bond is not required.

**Question 2:** Please verify that no wage scale is required.

**Answer 2:** No, wage scale is not required.

**Question 3:** Reference RFP, Section A-10, page 3 of 40, paragraph 1.3 states, "The floor slab has an epoxy sealer on it." Please confirm that this is correct.

**Answer 3:** The current building contractor has agreed to complete the epoxy sealant under a change order.

**Question 4:** Is the design/builder responsible to provide vibration isolation testing? If so, to what extent?

**Answer 4:** No, the contractor will not be responsible to provide vibration isolation testing.

**Question 5:** Is the design/builder responsible for providing acoustic testing? If so, to what extent?

**Answer 5:** Yes. The contractor shall provide data to show that the clean room noise level does not exceed NC-55.

**Question 6:** Is the design/builder responsible for provided electromagnetic interference (EMI) testing? If so, to what extent and for which particular Clean Rooms?

**Answer 6:** Yes. As described in Section B10 – Item 1.9.2(b), the existing laboratories within the building have been tested to show that they do not exceed an EMI level of 0.3mG peak-to-peak at 60 Hz. The contractor must provide data to show that none of the work carried out under this contract has caused this level to be exceeded. Testing by the builder will not be required in the Clean Room.

**Question 7:** RFI #D-007 - Reference RFP, Section B-10 (Design Submittal Requirements), page 7 of 40, paragraph 1.4 (Specifications), requires the design builder to use the Specs-In-Tact format however, for the original contract N62477-98-C-0042 we were allowed to deviate from this requirement and provide specifications in a CSI format. Please confirm that we will be able to develop specifications for Zones 9 & 10 in the same format as were provided for the base building.

**Answer 7:** Yes, the contractor can provide specifications in CSI format.

**Question 8:** RFI #D-008 - Should we assume that the designer of record for Zones 7 & 8 will provide as built drawings for these Zones?

**Answer 8:** Yes, NRL will provide as-built drawings for zones 7 and 8.

**Question 9:** RFI #D-009 Will the designer of Zones 7 & 8 provide construction administration services for Zones? For example, shop drawing review?

**Answer 9:** Yes, NRL will provide administration services, such as shop drawing reviews for zones 7 and 8.

**The closing date is extended to 28 August 2003, 4:00 PM.**